 Organización torneos de fútbol masculino y femenino.

SEGUNDA. Obligaciones del Ayuntamiento
PRIMERA.  -  El  ayuntamiento  de  Cox  financiara  con  una  aportación  anual 

incluida  en  sus  presupuestos  municipales  con  carácter  nominativo  de  CIENTO 
TREINTA Y NUEVE MIL EUROS (139.000,00€), las actividades realizadas por el 
Club Deportivo de Cox y sus diferentes secciones, de fútbol base tal y como se describe 
a continuación.

La  aportación  económica,  se  distribuirá  entre  las  siguientes  secciones  que 
integran el Club de Fútbol, rigiéndose por los estatutos de régimen interno del mismo.

[...]

constitución de garantía, así como el pago de intereses, dado el carácter social de la 
actividad.

TERCERA. Abono de la Subvención
El  EXCMO.  AYUNTAMIENTO  DE  COX,  en  concepto  de  subvención 

abonará  al  Club  Deportivo  de  Cox la  cantidad  anual  de  CIENTO TREINTA  Y 
NUEVE MIL EUROS  (139.000,00€),  repartidos  en  diez  mensualidades  con  un 
valor de 13.900€ cada una de ellas. Se anticiparán las dos primeras mensualidades 
al comienzo de la temporada, para que se pueden pagar las inscripciones y fichas 
de todos los jugadores a la Federación de fútbol, mediante ingresos a efectuar en la